

**Michael Rasmussen A/S**  
Planteskolevej 11  
5250 Odense SV  
CVR-nr. 12996144

**Årsrapport 01.10.2016 -  
30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.12.2017

**Dirigent**

---

Navn: Michael Holm Rasmussen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.09.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Michael Rasmussen A/S  
Planteskolevej 11  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 12996144  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

### Bestyrelse

Michael Holm Rasmussen  
Helle Lunde Rasmussen  
Jesper Lunde Rasmussen

### Direktion

Michael Holm Rasmussen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter murer- og entreprenørvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.926 t.kr. mod 5.568 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 508 t.kr. mod 674 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.925.684</b>	<b>5.567.849</b>
Personaleomkostninger	1	(4.096.307)	(4.400.406)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(91.572)</u>	<u>(117.880)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>737.805</b>	<b>1.049.563</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	4.887
Andre finansielle indtægter		2.599	2.358
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(80.117)</u>	<u>(163.662)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>660.287</b>	<b>893.146</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(152.126)</u>	<u>(218.777)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>508.161</b>	<b>674.369</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		400.000	400.000
Overført resultat		<u>108.161</u>	<u>274.369</u>
		<b>508.161</b>	<b>674.369</b>



**Balance pr. 30.09.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		523.059	579.636
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>523.059</b>	<b>579.636</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.465	5.066
Deposita		157.400	157.400
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>164.865</b>	<b>162.466</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>687.924</b>	<b>742.102</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		135.225	100.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>135.225</b>	<b>100.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.392.328	1.930.470
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.016.489	810.239
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	127.052
Andre tilgodehavender		19.294	35.208
Periodeafgrænsningsposter		178.293	73.663
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.606.404</b>	<b>2.976.632</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>296</b>	<b>140</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.741.925</b>	<b>3.076.772</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.429.849</b>	<b>3.818.874</b>

**Balance pr. 30.09.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		610.387	502.226
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	400.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.510.387</u></b>	<b><u>1.402.226</u></b>
Udskudt skat		78.085	66.583
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>78.085</u></b>	<b><u>66.583</u></b>
Skyldig selskabsskat		140.580	216.227
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>140.580</u></b>	<b><u>216.227</u></b>
Bankgæld		698.339	249.996
Leverandører af varer og tjenesteydelser		644.936	880.074
Gæld til tilknyttede virksomheder		291.912	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		67.309	149.104
Skyldig selskabsskat		216.227	74.448
Anden gæld		782.074	780.216
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.700.797</u></b>	<b><u>2.133.838</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.841.377</u></b>	<b><u>2.350.065</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>4.429.849</u></b>	<b><u>3.818.874</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Egenkapitaloppgørelse for 2016/17**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	502.226	400.000	1.402.226
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	(400.000)
Årets resultat	0	108.161	400.000	508.161
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>610.387</b>	<b>400.000</b>	<b>1.510.387</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.517.317	3.736.401
Pensioner	447.347	467.258
Andre omkostninger til social sikring	89.962	74.944
Andre personaleomkostninger	41.681	121.803
	<b>4.096.307</b>	<b>4.400.406</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>11</b>	
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	91.572	60.380
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	57.500
	<b>91.572</b>	<b>117.880</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.733	0
Renteomkostninger i øvrigt	48.859	67.264
Øvrige finansielle omkostninger	24.525	96.398
	<b>80.117</b>	<b>163.662</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	140.624	216.260
Ændring af udskudt skat	11.502	2.517
	<b>152.126</b>	<b>218.777</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.598.165
Tilgange	<u>34.995</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.633.160</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.018.529)
Årets afskrivninger	<u>(91.572)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.110.101)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>523.059</u></b>

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holm Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 698 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	135 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.392 t.kr.
Andre driftsmidler	523 t.kr.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med restforpligtelse på i alt 990 t.kr. med en restløbetid på 51 måneder.

Selskabet har indgået lejeforpligtelse med opsigelsesvarsel på 3 måneder. Forpligtelsen udgør i alt 30 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse med opsigelsesvarsel på 3 måneder. Forpligtelsen udgør i alt 45 t.kr.
